
 

 

Zápis č. 15 

z on-line jednání Komise pro rodinu a sociální 
záležitosti 

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 22. 9. 2022 

 

 

Přítomní členové: 

Mgr. Radek Brázda 

Magdaléna Vaněčková 

Bc. Jorga Rajníková 

Mgr. Eva Machová 

Ing. Anna Taclová 

Bc. Stanislav Vaďura, MBA 

Bc. Radka Pribilincová 

Ing. Mojmír Sokol 

Petr Turanec 

Mgr. Martin Šmoldas, DiS. 

Alena Pagáčová 

 

Omluvení členové: 

Václav Keprt 

Mgr. Jan Mochťák 

Bc. Tomáš Weber 

Bc. Radomír Kryl 

Mgr. Jakub Navařík, Ph.D. 

Ing. Martin Jirotka 

 

Hosté:  

Mgr. Ivo Slavotínek, 1 náměstek hejtmana 
Olomouckého kraje 

Mgr. Valerie Navrátilová, vedoucí oddělení 
plánování sociálních služeb  

Bc. Kateřina Gajdošová, oddělení plánování 
sociálních služeb 

 

 

 

 

 

 

 



Program: 

1. Aktualizace sítě sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2023 – akceptace 

změn v jednotkách, které jsou součástí sítě 

2. Náměty, diskuse, různé.   

 

Zápis: 

předseda komise: přivítal přítomné členy komise, pana 1. náměstka hejtmana Mgr. Ivo 
Slavotínka a pracovníky Krajského úřadu Olomouckého kraje na patnáctém (on-line) 
jednání. Seznámil přítomné s programem jednání. 

Hlasování: Pro: / 11 proti: /0 zdržel se:/0 

K projednávanému bodu bylo přijato usnesení komise UK-RS/15/1/2022 

„K-RS ROK schvaluje program jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti 
ROK dne 22. 9. 2022.“ 

 

1. Aktualizace sítě sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2023 – 

akceptace změn v jednotkách, které jsou součástí sítě 

 

Mgr. Valerie Navrátilová: v úvodu zmínila předchozí aktualizace sítě, které již 

byly komisí projednány. Žádosti o akceptaci změn v jednotkách měli poskytovatelé 

sociálních služeb zařazených v síti možnost podat v souladu s POSTUPem pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb do 31. 7. 2022. 

Ve stanoveném termínu obdržel Odbor sociálních věcí KÚOK celkem 41 žádostí o 

akceptaci změn v jednotkách. V souladu s POSTUPem byly žádosti hodnoceny po 

formální stránce, kde nebyly shledány nedostatky a dále po věcné stránce. Žádosti 

byly posuzovány v souladu s parametry tvorby sítě, s parametrem potřebnosti, 

dostupnosti, nákladovosti, kvality a provázanosti. Zejména byl hodnocen soulad se 

Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb OK pro roky 2021-2023, dále, zda na 

území, kde poskytovatel sociální služby působí, není nedostačující či naopak 

nevyužitá kapacita shodné sociální služby. Byla využívána kompletní data 

z benchmarkingu poskytovatelů sociálních služeb v OK, dále byl proveden u 

poskytovatele monitoring sociální služby přímo na místě a rovněž se vycházelo ze 

zkušeností jednotlivých manažerů pracovních skupin v rámci střednědobého 

plánování sociálních služeb. 

8 žádostem bylo navrhováno nevyhovět, 10 žádostem vyhovět částečně a 23 

žádostem vyhovět viz zaslaný materiál. Jednotky zařazené v síti jsou rozhodné pro 

výpočet dotace, proto bylo rovněž přihlédnuto ke kalkulaci předpokládaného dopadu 

na financování sociálních služeb, materiál bude předložen na jednání ROK 10. 10. 

2022. 



 

 

Mgr. Ivo Slavotínek: doplnil, že je členem RMT (realizačně manažerského týmu) 

v rámci střednědobého plánování a zúčastnil se velmi podrobného projednávání 

žádostí, které proběhlo ke každé žádosti o akceptaci změn v jednotkách – žádosti byly 

důkladně posouzeny garantem cílové skupiny, byly vyloženy reálie služby 

z posledního roku působení, rovněž srovnání s cíli střednědobého plánu. 

 

 

„K-RS ROK bere na vědomí“ návrh aktualizace jednotek u sociálních služeb 
zařazených v Síti sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2023 

doporučuje Radě Olomouckého kraje 

a) schválit návrh aktualizace jednotek u sociálních služeb zařazených v Síti 
sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2023   

 

Hlasování: Pro: 11/ proti: /0 zdržel se:/0  

K projednávanému bodu bylo přijato usnesení komise UK-RS/15/2/2022 

 

2. Náměty, diskuse, různé 

 

 

Mgr. Ivo Slavotínek: informoval o materiálech projednávaných v ROK dne 19. 9. 2022. 

Zásadním materiálem byl Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v 

Olomouckém kraji, podprogram č. 1 – dofinancování, ihned po jednání ROK obdrželi 

poskytovatelé sociálních služeb informace v rámci on-line setkání a přes aplikaci 

KISSOS konkrétní částky navrhovaného dofinancování. V 6 případech proběhlo 

dotazování a optimalizace částek. Energetické komodity mají poskytovatelé 

zasmluvněné, cena by se neměla již měnit a tyto informace byly obsaženy již 

v žádostech. V příštím roce bude snaha od udržení kvality a rozsahu sítě sociálních 

služeb. Dále zmínil právní instrument problematiky pověření SOHZ, která se váže na 

žádosti investorů na investiční prostředky z Evropských fondů. Takové pověření SOHZ 

nebude zakládat nárok na zařazení do sítě sociálních služeb OK a tím financování 

provozních nákladů z Programu finanční podpory poskytování sociálních služeb v 

Olomouckém kraji. Dále byla projednávána aktualizace Postupu sítě sociálních služeb 

Olomouckého kraje, vše bylo již zmíněno na minulém jednání komise. 

 

 

 

 

Mgr. Petra Hemžská: informovala, že příští termín jednání komise je 10. 11. 2022 od 

13 hodin. 

 

 



 

 

V  Olomouci dne 22. 9. 2022 

 

………………………………. 
Mgr. Radek Brázda 
předseda komise 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – prezenční listina.  

 

 

 

 

 

 

 

 


